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FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

 Nr_____ Prot                                                                                                     Data: ____.08.2021 

 

Për:Operatorin Ekonomik “ILIRIA/D” sh.p.k, Adresa: Vlore Sarande,Lagjja nr.1, rruga Telat 

Noga, pallati nr.2, ap.nr.4. 

Procedura e prokurimit: E hapur.  

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-92414-04-07-2021  

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale ndertimi”, me fond limit 9.491.753 

(nentemilione e katerqinde e nentedhjete e njemije e shtatqinde e pesedhjete e tre) leke pa TVSH 

dhe kohezgjatje 12 (dymbedhjete) muaj nga lidhja e kontrates. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.54, date 12 Prill 

2021.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. Operatori Ekonomik “DINAMIKA” shpk    NIPT J74818822J  

Vlera: 9.491.750 (nentemilione e katerqinde e nentedhjete e njemije e shtatqinde e pesedhjete)  

Leke pa TVSH. 

 

2. Operatori Ekonomik “ILIRIA/D” shpk     NIPT J66702510D 

Vlera: 8.847.795 (tettemilione e tetqinde e dyzete e shtatemije e shtatqinde e nentdhjete e pese)   

Leke pa TVSH. 

 

3. Operatori Ekonomik “JODY KOMPANY” shpk   NIPT J94824803M 

Vlera: 9.058.860 (nentemilione e pesedhjete e tetemije e tetqinde e gjashtedhjete)Leke pa TVSH. 

 

4. Operatori Ekonomik “KALIVIOTI” shpk    NIPT J64228811C 

Vlera: 9.167.725 (nentemilione e njeqinde e gjashtedhjete e shtatemije e shtatqinde e njezete  e 

pese)  Leke pa TVSH. 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori Ekonomik “JODY KOMPANY” shpk   NIPT J94824803M 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Operatori Ekonomik nuk permbush pike 2.3.1 te kapacitetit teknik per furnizimet e meparshme 

te ngjashme te kryera gjate tre viteve te fundit ne vleren prej 40% te fondit limit te vene ne 

dispozicion ,ose shprehur ne vlere shuma prej 3.796.701 leke pa TVSH. Oparatori ekonomik ka 

paraqitur eksperienca te meparshme ne zerin pune me objekt "Rikonstruksioni i qendres dhe 

rruges lidhese ne fshatin "Shen Vasil", me vlefte 3.466.800 leke (ne raport me pjesmmarjen ne 

bashkpunimin me operatorin ekonomik "Shendelli"shpk) dhe "Rikonstruksioni i vatres se 

kultures Dhrovjan", me vlefte 10.048.752 leke. Te dyja ket eksperienca nuk jane ne perputhje me 

objektin e prokurimit per furnizim me mallra. 



 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “ILIRIA/D” 

sh.p.k, me adrese; Vlore Sarande,Lagjja nr.1, rruga Telat Noga, pallati nr.2, ap.nr.4,  se oferta e 

paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 8.847.795 (tettemilione e tetqinde e dyzete e 

shtatemije e shtatqinde e nentdhjete e pese)  Leke pa TVSH ,është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Finiq, Drejtoria Juridike, Sektori i 

Prokurimeve me adrese 9716 Finiq Vlore sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat 

e tenderit,brenda 30 (tridhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimittë këtij njoftimi. 

  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do ti 

akordohet ofertuesit vijues ne klasifikimin perfundimtar, oferta e te cilit eshte dorezuar ne nje 

vlere te pergjithshme prej 9.167.725 (nentemilione e njeqinde e gjashtedhjete e shtatemije e 

shtatqinde e njezete  e pese) ,siç parashikohet ne nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për 

prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 21.05.2021 

Ankesa: PO nga operatori ekonomik “ILIRIA/D” sh.p.k 

(nëse ka) ka marrë përgjigje Aga autoriteti Kontraktor me shkrese nr.1396, date 27.05.2021. 

Me date 28.05.2021 operatori Ekonomik “ILIRIA/D” sh.p.k ka bere ankese prane Komisionit te 

Prokurimit Publik (KPP). 

KPP me vendimin nr.332/2021, date 02.07.2021 ka vendosur anulimin e vendimit të KVO-së për 

skualifikimin e operatorit ekonomik “ILIRIA/D” sh.p.k. 

Rivleresimi i ofertave eshte bere me date 14.07.2021 

KPP me vendimin nr.333/2021, date 26.07.2021 ka vendosur kryerjen e rivleresimit duke e 

skualifikuar ofertën e operatorit ekonomik "Jody Kompany" shpk, sipas statusit që ka patur në 

datën 21.05.2021, si dhe duke lënë të kualifikuar ofertën e operatorit ekonomik "ILIRIA/D"shpk, 

sipas pikës 3,të vendimit të KPP nr.332/2021 prot, datë 02.07.2021. 

 

Rivleresimi i ofertave eshte bere me date 04.08.2021. 

KPP me vendimin nr.332/5/2021, date 12.08.2021 ka hequr nga pezullimi procedurën e 

prokurimit “Procedure e hapur”, me nr. REF -92414-04-07-2021, me objekt “Blerje materiale 

ndërtimi”,me fond limit 9.491.753 (nëntëmilionë e katërqindë e nëntëdhjetë e njëmijë e 

shtatqindë e pesëdhjetë e tre) lekë pa TVSH, zhvilluar më datë 04.05.2021 nga  Autoriteti 

Kontraktor Bashkia Finiq 

 

 

[Titullari i autoritetit kontraktor] 

 

Kristo KIÇO 

 


